
Intencje mszalne w tygodniu 19.06 - 25.06.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 18.06.2023 r.   
1. Dziś 11 Niedziela zwykła. Codziennie w czerwcu Nabożeństwa do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa.                                                                                                                                                                      
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych:  
Św. Romualda opata, Św. Alojzego Gonzagi, Św. Jana Fishera i Tomasza Morea, 
narodzenie Św. Jana Chrzciciela poprzednika Jezusa.                                                                                                                                                                             
3. W piątek zakończenie Roku Szkolnego. Zapraszam do wspólnej modlitwy dzieci 
i rodziców, wychowawców i Grono Pedagogiczne z P. Dyrektor na godzinę 8.00, 
by podziękować Panu Bogu za kończący się rok szkolny i katechetyczny.                                                                                                                                                                                    
4. Dziękuje za Wasze ofiary na parafie i kościół z racji trzeciej niedzieli miesiąca 
czerwca. Bóg zapłać ofiarodawcom.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
5. Dziś odpust NSPJ w Bóbrce w naszym dekanacie dukielskim. Ks. Stanisław             
zaprasza do Bóbrki na odpust.                                                                                                                                                                       
6. Nasz dekanat dukielski organizuje wyjazd autokarowy na beatyfikacje rodziny 
Ulmów na 10 września. Zapisy w zakrystii do końca czerwca.                                                                                                                                                                      
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 24.06.-proszę rodziny; Huta, Fornal, Czekaj. 
Dziękuję rodzinom; Kozubal, Kozubal Mariusz, Kijowski, Czapka - Bogacz za 
ostatnie sprzątnie kościoła i za świeże kwiaty. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      
10. Zapowiedzi przedślubne: Wojciech Piotr Miśkiewicz s. Krzysztofa i Doroty z d. 
Kubiak i Beata Anna Jastrząb c. Tadeusza i Agnieszki z d. Mazur. Zapowiedz II i III.                                                                                                                                                                 

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Janusz Białogłowicz - od syna Piotra z rodziną  

Wtorek  18.00 +Jan Piróg  

Środa  18.00  +Janusz Białogłowicz - od córki Małgorzaty z mężem   

Czwartek  18.00 +Janusz Białogłowicz od wnuczki Marioli  

Piątek  8.00 zakończenie Roku Szkolnego  

Piątek  18.00  +Janusz Białogłowicz - od Tadeusza Aszklar  

Sobota  18.00 +Janina, Bronisław, Bronisława Smaga  

Niedziela  8.00  +Janusz i Małgorzata Szczepanik  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Wanda Matelowska  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 25 / 18. o6. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

11 Niedziela Zwykła   

„Jezus, widząc tłumy, litował się nad nimi,                   
bo byli znękani i porzuceni, jak owce nie mające 

pasterza. Wtedy rzekł do swych uczniów:         
„Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało. 
Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na 

swoje żniwo”...  

Z Ewangelii według Świetego Mateusza                       
(Mt 9, 36 - 10, 8 ) 

Kościół jest w Jezusie Chrystusie wspólnotą  
nowego życia, dynamiczną rzeczywistością          

łaski, która od Niego płynie. Poprzez Kościół 
Jezus Chrystus oczyszcza nasze sumienia, oświeca nasze umysły, i też łączy nas z 
Ojcem i w jednym Duchu, skłania do praktykowania na co dzień chrześcijańskiej 
miłości - tak uczył Papież Benedykt. A znane powiedzenie wskazuje jeszcze: jaka 
wiara taka ofiara. I w tym wypadku nie chodzi o wysokość ofiary, ale bardziej o 

intencję, jaka jej towarzyszy. Można dać dużo, można narobić wokół siebie sporo 
hałasu, szumu i nie zostać zauważonym w oczach Bożych. A można dać niewiele             

i otrzymać specjalne wyróżnienie. Im więcej i wierniej modlimy się z wytrwałością, 
żarliwością, tym bardziej upodobniamy się do Jezusa Chrystusa, a On naprawdę 

wchodzi w nasze życie i nim kieruje, dając mu radość i pokój, wzbudzającą w sercu 
prawdziwą intencje. I im bardziej poznawamy, kochamy i naśladujemy Jezusa, tym 
bardziej odczuwamy również potrzebę, by obcować z Nim przyjaźnie w modlitwie 

i na Liturgii, otrzymując pogodę ducha, nadzieję i siłę w życiu.                                                                                                                                                  
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                   
Dlaczego Św. Jan Paweł II dodał do Różańca                  

tajemnice światła ?  
Dwadzieścia lat temu Św. Jan Paweł II opublikował List Apostolski: „Rosarium 

Virginis Mariae”, dodając pięć tajemnic światła do tradycyjnych 15 rozważanych  
w Różańcu. Papież zaproponował nam nowe tajemnice różnicowe, tajemnice 

światła, aby „podkreślić chrystologiczny charakter Różańca”. Tajemnice Światła 
odnoszą się do życia publicznego Jezusa Chrystusa między Jego chrztem a męką. 
Nowe Tajemnice wybrane przez Papieża z przebogatej teologii Kościoła dotyczą 
chrztu Jezusa w Jordanie, cudu na weselu w Kanie, głoszenia Królestwa Bożego  
z wezwaniem do nawrócenia, Przemienienia na  Górze Tabor, oraz ustanowienia 
Eucharystii - ,,sakramentalnego wyrazu tajemnicy paschalnej”, jak określił papież 
Jan Paweł II. W liście apostolskim Sw. Jan Paweł II wyjaśnił, że „Różaniec, choć 

wyraźnie ma charakter maryjny, jest w swojej istocie modlitwą bardzo 
chrystocentryczną”.  Zaproponował nam, aby Tajemnice Światła były 

kontemplowane w czwartki. Papież uznał za stosowne, aby „po refleksji nad 
wcieleniem i ukrytym życiem Jezusa (tajemnice radosne), rozważać 

równocześnie ważne chwile Jego posługi (tajemnice światła) i przed skupieniem 
się na cierpieniach Jego męki (tajemnice bolesne) i na triumfie  

Zmartwychwstania (tajemnice chwalebne)”. 
Tajemnica Jezusa Chrystusa jest tajemnicą światła. 

Św. Jan Paweł II wyjaśnił nam, że każda z tych tajemnic światła „jest objawieniem 
Królestwa obecnego w samej osobie Jezusa”. Przez chrzest Chrystus „stał się 
„grzechem” ze względu na nas (por. 2 Kor 5, 21)”, Ojciec w Niebie ogłasza Go 

Umiłowanym Synem, a Duch Święty „zstępuje na Niego, aby powierzyć Mu misję, 
którą ma wypełnić”. Na weselu w Kanie Galilejskiej Jezus, przemieniając wodę w 
wino, „otwiera serca uczniów na wiarę dzięki interwencji Maryi, pierwszej wśród 

wierzących”. Głosząc o Królestwie Bożym i wzywając do nawrócenia, Chrystus 
inicjuje „posługę miłosierdzia”, która jest kontynuowana przez „Sakrament 

Pojednania, który powierzył swojemu Kościołowi”. Dla Św. Jana Pawła II 
Przemienienie na Górze Tabor, jest „tajemnicą światła, ponieważ „chwała 

Bóstwa jaśnieje z oblicza Chrystusa, gdy Ojciec nakazuje zdumionym Apostołom 
„słuchać go”. 

Podczas ustanowienia Eucharystii „Chrystus ofiarowuje swoje Ciało i Krew jako 
pokarm pod znakami chleba i wina i świadczy „do końca” o swojej miłości do 

ludzkości (J 13, 1), dla której zbawienia złoży się w ofierze”. 
Maryja jest obecna w Tajemnicach Światła. 

Św. Jan Paweł II zwrócił też uwagę, że „oprócz cudu w Kanie, obecność Maryi 
pozostaje w tle”. Jednak „rola, którą przyjęła w Kanie, w pewien sposób 

towarzyszy Chrystusowi w całej jego posłudze” z jej matczyną radą: „Czyń, 
cokolwiek ci powie” (J 2, 5). Ta rada to „odpowiednie wprowadzenie do słów i 

znaków                  publicznej posługi Jezusa Chrystusa i stanowi maryjną podstawę 
wszystkich „tajemnic światła”- uważa Papież wskazując nam drogę na nowe 

Popatrzmy z wiarą ...   

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza 

In. N. D. N. J. Chr. Rok 1913.                                                                                                                     
1.01 - Środa, śliczny dzień, bez śniegu, pod nogami sucho, słoneczko od rana 
świeci, o godzinie 10-tej adoracja, kazanie z Dąbrowskiego, suma. 2.01.1913 - 

Posłałem świętopietrze do Konsystorza ob. łacińskiego w Przemyślu - 10 koron tj. 
dziesięć koron przekazem, poczta Równe nr. 10 ze składek w czasie Świąt Bożego 

Narodzenia. 2.01. - posłałem ks. biskupowi Fischerowi do Przemyśla 10 koron na 
bauspastor na budowę kaplic we wschodniej części diecezji, przekaz Równe nr. 

11. Dzień także bez śniegu, słoneczko świeci. 3.01 - piątek. Śliczny dzień, jak w 
maju. 4.01 sobota – to samo, słoneczko od rana świeci. 8.01.1913 - podatek 

osobisto-dochodowy za rok 1912 – 13 koron 80 halerzy zapłaciłem w Dukli, powiat 
Krosno, kwitem przepisanym przez 2 urzędników. Podatek gruntowy 8.01.1913 za 

rok 1912 – II półrocze; 25 koron, 45 halerzy zapłaciłem. 12 stycznia 1913 - 
poświęciłem             kamienną kaplicę z figurką Matki Bożej wystawioną przez 
Franciszka Kozubala, wiertacza przy drodze stojącą za mostkiem w kierunku 

Bóbrki. 13 stycznia 1913 poniedziałek. Nabożeństwo uroczyste dla robotników na 
kopalni ropy w Towarzystwie Akcyjnym w Równem na pomyślność w roku 1913. 

wotywa Cum Exp… Równianie złożyli 12 koron.  14.01 1913 wtorek, przybiłem 
votum Serce srebrne, złocone; kupiłem w Przemyślu u Stupnar Mieczysław. 7.01. 

1913 poświęciłem za łaski doznane od Matki Bożej, której obraz malowany na 
desce od szesnastego wieku znajduje się w Wielkim Ołtarzu.  


